
                                             Příloha usnesení ZMO 
 

Změna pokynů pro zpracování návrhu Územního plán Olomouc v souvislosti s vyhodnocením 
vlivů konceptu územního plánu na životní prostředí (SEA) 

Pokyny pro zpracování návrhu Územního plánu Olomouc se mění takto: 
 

1. V kapitole I.1. Pokyny vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů se pokyny I.1.10. 
(v rámci dopracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí“ budou znovu 
posouzeny případné dopady hodnocených záměrů všech lokalit s tím, že v případě 
navrhovaného rozšiřování zastavitelného území do krajiny v lokalitách tvořených půdami 
zařazenými do I. třídy ochrany bude využit hodnotící symbol „-2“, označující potenciálně 
negativní vliv) a I.1.62. (v rámci dopracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní 
prostředí“ budou důsledně posouzeny všechny záměry větších komplexů navrhovaných 
zejména mimo zastavěné území z hlediska krajinného rázu a z hlediska jejich dopadu na 
významné krajinné prvky) ruší. 

 
2. V kapitole I.5. Pokyny vyplývající z požadavků pořizovatele se pokyn I.5.83 (ve 

spolupráci s dotčenými orgány bude dopracováno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území, které je součástí odůvodnění územního plánu) ruší. 

 
3. V kapitole III.3. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem 

krajského úřadu, s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem, v části Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů a 
krajského úřadu, se text vypořádání stanoviska III.3.1. „stanovisko je zohledněno 
v pokynech:  v rámci dopracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí“ 
budou znovu posouzeny případné dopady hodnocených záměrů všech lokalit s tím, že 
v případě navrhovaného rozšiřování zastavitelného území do krajiny v lokalitách tvořených 
půdami zařazenými do I. třídy ochrany bude využit hodnotící symbol „-2“, označující 
potenciálně negativní vliv“ nahrazuje textem: „Vzhledem k tomu, že Krajský úřad 
Olomouckého kraje jako odborný orgán státní správy příslušný podle zákona č. 
100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona č. 49/2010 Sb., ve 
svém stanovisku odůvodnil svůj souhlas s předloženým způsobem posouzení dopadu 
rozšiřování zastavitelného území na životní prostředí, není pořizovatel oprávněn toto 
posouzení zpochybňovat.“   

 
4. V kapitole III.3. Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů, stanoviskem 

krajského úřadu, s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 
vydanou krajem, v části Vyhodnocení souladu se stanovisky dotčených orgánů a 
krajského úřadu, se text vypořádání stanoviska III.3.13. „stanovisko je zohledněno 
v pokynech: v rámci dopracování „Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí“ 
budou důsledně posouzeny všechny záměry větších komplexů navrhovaných zejména mimo 
zastavěné území z hlediska krajinného rázu a z hlediska jejich dopadu na významné krajinné 
prvky“ nahrazuje textem: „Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Olomouckého kraje jako 
odborný orgán státní správy příslušný podle zákona č. 100/2001Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění zákona č. 49/2010 Sb., ve svém stanovisku odůvodnil svůj 
souhlas s předloženým způsobem zpracování Vyhodnocení vlivů územního plánu na 
životní prostředí, není pořizovatel oprávněn toto zpochybňovat.“   

 


